
 

1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami 

Region jih 

IČO: 63112671 

se sídlem: Jaroslava Baťchy 141, Všestary, 25163 

zastoupen: Ing. Miloslavem Rovným, předsedou představenstva svazku a  

       Ing. Josefem Řehákem, místopředsedou představenstva svazku  

(dále jako „účastník č. 1“, případně „SORJ“) 

a 

Obec Tehov 

IČO: 00240877 

se sídlem: Panská 107, 25101 Tehov 

zastoupena: Ing. arch. Davidem Hlouchem, starostou obce  

(dále jako „účastník č. 2“) 

a  

Obec Světice 

IČO: 00240826 

se sídlem: U Hřiště 151, Světice, 251 01 Říčany 

zastoupena: Ing. Pavlem Kyzlinkem, starostou obce 

(dále jako „účastník č.3“) 

(účastník č. 1, účastník č. 2 a účastník č.3 společně dále jako „smluvní strany“ a každý 

jednotlivě jako „smluvní strana“). 

PREAMBULE 

(A) Účastník č. 1 je svazek obcí, který vlastní, spravuje a rozvíjí skupinový vodovod Region 

Jih.  

(B) Účastníci č. 2 a 3 jsou členské obce svazku, připojené na skupinový vodovod Region 

Jih.  

(C) Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na přípravě realizaci a zprovoznění 

projektu s názvem „Přiváděcí řad do Tehova a vodojem Na Hůře – navýšení kapacity 

zásobování vodou Světic a Tehova“  

(D) Vzhledem k potřebě nastavení vztahů, práv a povinností vyplývajících ze spolupráce na 

projektu „Přiváděcí řad do Tehova a vodojem Na Hůře – navýšení kapacity zásobování 

vodou Světic a Tehova“ se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci.  

(E) Projekt „Přiváděcí řad do Tehova a vodojem Na Hůře – navýšení kapacity zásobování 

vodou Světic a Tehova“ je dílčí aktivitou ve smyslu odstavce 3.3 stanov SORJ, ve znění 

účinném ke dni podpisu této smlouvy, a tato smlouva o spolupráci je smlouvou 

uzavřenou mezi SORJ a jeho členskými obcemi, které se účastní dílčí aktivity, podle 

odstavce 8.9 stanov SORJ, ve znění účinném ke dni podpisu této smlouvy. 

 



 

2 

 

I. SPECIFIKACE PROJEKTU 

1. Projektem „Přiváděcí řad do Tehova a vodojem Na Hůře – navýšení kapacity 

zásobování vodou Světic a Tehova“ (dále jen „projekt“) se rozumí zajištění 

hydraulického posouzení, vypracování projektové dokumentace pro společné územní a 

stavební řízení, provedení stavby, výkazu výměr, obstaravatelské činnosti (inženýring) a 

autorského dozoru, a to na základě vybrané varianty 2b ze studie „Navýšení kapacity 

zásobování vodou obcí Tehova a Světic“ (DHI březen 2018), a jeho následná realizace a 

uvedení do provozu.  

2. Připravovaná stavba řeší navýšení kapacity zásobení vodou obce Tehov a Světice z 

vodovodu svazku obcí REGION JIH (dále jen SORJ).  Bližší specifikace projektu je 

obsaženo v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Předpokládaná cena projekčních prací je 1,5 mil. Kč bez DPH, předpokládaná cena 

realizace projektu cca 25 mil. Kč bez DPH. Tato cena se však může v průběhu přípravy 

a realizace projektu měnit v závislosti na zpřesnění parametrů projektu, vývoji cen 

v oboru, inflaci a také v závislosti na výsledky výběrových řízení. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci na projektu. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů 

souvisejících s projektem. 

2. Účastníci jsou povinni postupovat v rámci spolupráce na projektu s péčí dobrého 

hospodáře, poctivě a pečlivě podle svých schopností a možností.  

3. Účastník č. 1 je nositelem projektu z pohledu správních řízení, dotačních řízení atp. a 

zároveň budoucím vlastníkem v rámci projektu vybudované části skupinového 

vodovodu.  

4. Účastníci č. 2 a 3, kterým realizace projektu přinese možnost navýšení kapacity 

zásobování vodou pro obce Tehov a Světice, se zavazují zajistit veškeru přípravu a 

realizaci projektu a jeho kompletní financování, a to bez nároku na odměnu.  

5. Účastníci č. 2 a 3 prohlašují, že disponují dostatečnými prostředky pro spolupráci na 

projekční přípravě, na jejímž financování se dohodly obce Tehov a Světice podílet 

rovným dílem 50 %. 

6. Účastníci č. 2 a 3 prohlašují, že jsou připraveni a schopni zajistit dostatečné finanční 

prostředky pro realizaci projektu, a to za podmínky získání dostatečné dotační podpory 

na realizaci projektu, přičemž podíl na spoluúčasti financování si dohodli následovně: 

 

− 50 % účastník č. 2 a 50 % účastník č. 3 na částech projektu 

a) výstavba potrubí PE DN 140¹ z Všestar do nové čerpací stanice, 

b) výstavba nové čerpací stanice, 

c) výstavba výtlačného potrubí LT DN 110¹ z nové čerpací stanice do nového 

vodojemu Na Hůře, 

d) opravy komunikací dotčených výstavbou uvedenou v písm. a) až c), 

  



 

3 

 

− 100 % účastník č. 2 na částech projektu 

e) výstavba nového vodojemu Na Hůře 2x150¹ m3, 

f) výstavba odtoku z nového vodojemu Na Hůře PE DN 140¹, 

g) rekonstrukce potrubí (cca 412 m, PE DN 140¹) v ulici Slunečná, Tehov, 

h) výstavba armaturní šachty s tlakovým regulačním ventilem, 

i) případné technické řešení pro další využití čerpací stanice Světice a vodojemu 

Na Veselkách. 

 

Pozn.: ¹ předpokládaná specifikace a dimenze 

7. Účastníci č. 2 a 3 budou financovat projekt investičním členským příspěvkem podle 

odstavce 10.1. písm. d) a odstavce 10.5 stanov SORJ, ve znění účinném ke dni podpisu 

této smlouvy, splatným na účet SORJ č. účtu: 0422890349/0800  na výzvu SORJ 

předkládanou účastníkům č. 2 a 3 postupně tak, aby bylo odpovídající množství 

finančních prostředků na účtu SORJ na platbu faktur ve splatnosti.  

8. Účastník 1 se zavazuje zplnomocnit účastníky č. 2 a 3, či jimi pověřené osoby 

k činnostem potřebným pro přípravu a realizaci projektu.  

9. Účastníci se dohodli, že o krocích v přípravě projektu budou jednat a rozhodovat 

následovně: 

• Každá ze smluvních stran (účastníků) jmenuje pověřenou osobu, jež bude 

jednat ve věcech projektové přípravy a realizace jejím jménem, současně 

smluvní strany jmenují jednoho zástupce této osoby. 

• O klíčových otázkách bude rozhodováno shodou zástupců účastníka č. 1, 2 a 3.  

• Zástupci mohou pověřit jednáním a rozhodováním o dílčích částech pověřenou 

osobu účastníka 2 a/nebo 3.Účastníci se zavazují účastnit svolaných jednání. 

V případě neúčasti na jednání se má za to, že s výstupy jednání souhlasí. Jednání 

budou svolána vždy písemnou formou. Místo a čas konání bude součástí 

pozvánky k jednání. Jednání je oprávněn svolat každý z účastníků. Z jednání 

bude vždy pořízen zápis, k němuž bude moci každý z účastníků vyjádřit své 

připomínky. Účastníci na jednání nemohou měnit podmínky této smlouvy.  

10. Účastník 1 se zavazuje uvést do původního stavu veškeré pozemky a na nich spočívající 

infrastrukturu, zejména pozemní komunikace, dotčené realizací projektu. Za tímto 

účelem uzavře samostatnou dohodu s obcí Všestary. Účastníci č. 2 a 3 se zavazují nést 

veškeré náklady vynaložené účastníkem 1 za tímto účelem. 

11. Účastníci se dohodli, že nový vodojem Na Hůře (čl. III odst. 6 písm. e), odtok z nového 

vodojemu Na Hůře (čl. III odst. 6 písm. f) a armaturní šachtu s tlakovým regulačním 

ventilem (čl. III odst. 6 písm. h) převede Účastník č. 1 do vlastnictví Účastníka č. 2 bez 

zbytečného odkladu poté, co to umožní podmínky dotace, ze které bude výstavba těchto 

staveb financována. 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu lze ukončit jen dohodou všech smluvních stran. 

2. Realizaci projektu (čl. III odst. 6 této smlouvy) lze zahájit jen se souhlasem 

zastupitelstva obce Tehov a zastupitelstva obce Světice; nebude-li souhlas byť jednoho 

z těchto zastupitelstev dán, realizace projektu se nezahájí, avšak tato smlouva trvá dál, 

nebude-li ukončena podle odstavce 1. Zpětvzetí či zrušení souhlasu zastupitelstva obce 

Tehov nebo zastupitelstva obce Světice, k němuž dojde po zahájení realizace projektu, 

se nedotýká platnosti ani účinnosti této smlouvy ani práv a povinností smluvních stran, 

které vyplývají z této smlouvy a v návaznosti na ni též ze stanov SORJ. 



 

4 

 

V. OZNÁMENÍ, DORUČOVÁNÍ 

1. Korespondence mezi účastníky bude zejména elektronickou poštou, telefonicky či skrze 

poskytovatele poštovních služeb.  

2. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů 

potřebných pro řešení projektu. 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 

nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými všemi smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 

obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

7. Tuto smlouvu odsouhlasila valná hromada SORJ na svém zasedání číslo: 

__________.dne: __________. 

8. Tuto smlouvu odsouhlasilo Zastupitelstvo obce Tehov na svém zasedání číslo: 

__________.dne: __________. 

9. Tuto smlouvu odsouhlasilo Zastupitelstvo obce Světice na svém zasedání číslo: 22-02-

04 dne: 7.4.2022. 

 

 

V Klokočné dne ..................  

 

 

....................................................  

Ing. Miloslav Rovný  

 

 

V Louňovicích dne ..................  

 

 

....................................................  

Ing. Josef Řehák 

 

 

V Tehově dne ..................        Ve Světicích  dne ........................ 

 

....................................................         …………………………………. 

Ing. Arch. David Hlouch          Ing. Pavel Kyzlink 


